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Kirchliche Anzeige

In der Domkirche Montag den 9 März
Abends b Uhr Pajsivnsbetrachtungen

Heransgegcbcn im Namen der Armendirection

von vr Eckstein

Bekanntmachungen

Verzeichn iß
der in der Sitzung der Stadtverordneten

am 9 März c zu verhandelnden
Sachen

Anfang A Uhr
Oessen tliche Sitzung

j Benutzung des städtischen Theils des Holz
platzes
Antrag aufpachtweife Ueberlassnng eines Theils
des HolzplatzeS

Z Die veränderte Ausführung des Platten Trot
toirs vor dein Leipziger Thore

4 Anschlag über Einfassung und Besäung des
neuen Platzes östlich der goldenen Kugel

5 Anschlag über Herstellung des ThoreS zum Ab
schluß des Rathshofes

6 Jahresrechnung der Sparkasse pro I8K1
Geschlossene Sitzung

7 Erwiderung Betreffs der Beaufsichtigung der
städtischen Bau Ausführungen

Der Vorsteher der Stadtverordneten
Gödecke

A uet ionauf dem städtischen Leih Amte
Die Versteigerung 0er bei ii stävliiche Leih

Amte in den Monaten September Oetober
November und December l und Januar
Februar und März lk 2 niedergelegten und
nicht erneuerten Piandec findet im Anciions Locale
des Leib Amtes
Montag den 2V April d I Nachmitt

2 Uhr und folgende Nachmittage
statt Ecnenerungeii 0er zum Verkauf geitellten
Pfänder müssen vor dem Auctionslage nachgesucht
werde

Halle den 6 Februar 186
De r Magistrat

A u c t i o n
Donnerstag den 2 März c vormittag 19 Uhr

versteigere ich Schützengasse Nr 29 59V9 Stück
Lrannkt blensteine

Elfte gerichtl Auct Commiss n Taxator

Ä u ctio n
Montag den 9 Mär früh 19 Ubr versteigere

ich Domplatz Z auf dem Domhrfe gutes Breun
u Nutzholz sowie anch ca 5 Cir Schmiede
Eisen

Hoppe Auct Commiss u gerichts Taxator
A u e t i o n

Am Dienstag den Iv März cr von
Vormi ttags K Uhr ab ollen bierselbst Geist
straße Nr 21 auf dem Hofe verschiedene
Gegenstände namentlich Tische Stüdle Schränke
Commode Bettstellen Spiegel Sopha Wasch
tische Porzellan und GlaSsachen Küchen Gerätbe
Kessel 1 Drehbank und sonstiges Schlosserhand
werkszeug 1 gute Scheibenbüchse nebst Hirschfän
ger und Zubehör öffentlich meistbietend gegen so
fortige Zahlung verkaust werden
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Bekanntmachung
Nachdem von der Dinenvii der Provinzial

Stadte Feuer Societät der Provinz Sachsen unterm
6 d Mts erlassenen Ausschreiben für das II Se
mester 1862 welches wir nachstehend zur allgemeinen
Kenntniß dringen beträgt der für diesen Zeitraum
von jedem Hundert Thaler der Coueurrenz Summe
zu zahlende Beitrag 2 II X

Den betbeiligten hiesigen Hausbesitzern wird
wegen Berichtigung dieser Beilräge noch besondere
Ansfordernng von uns zugehe

Halle den 19 Februar 1863
Der Magistrat

Nr
Betrag

Achtundvicrzigstes Ausschreiben
für die Proviinial Stadle Feuer Societät der Provinz

Sachsen pro II Semester 1d62

Nr

I it

1

2

Z

4

5

6

7

8

9

10
11
125
13
14
15
16
17
18

I

ni

Es sind überhaupt erforderlich

64159 Thlr 13 Sgr Pf
und zwar

I I itt An Brandvergü
tungsgeldern

Im Reg Bez Magdeburg
Für den Brand

Magdeburg am 4 Juli 1862
Neustadt b/M am 6

kalier Gcwitterscblag
NeuhaldenSltben eocl desgl
Clötze am 2 /24 e cl
Wegcleben am 29 kalter

Gewitterschlag
HadmerSleben eocl desgl
Stendal am August
Magdeburg am 2
Clötze am 19 e l
Salzwedel am 16
DarHrsveim eocl
Magdeburg am 21 e i
Salzwrdel evtl
Gommern am 22/23 e ll
Egel am I September
Neustadt b/M am 2/3 ejd
Gnttbin am 16
Magdeburg am 29 cl

I atus

Betrag

21

30 17
39

638

4

235
3021
1619

810
968 29
387

12
200

2970
930

1125
500

8

ie

27
15

14

892912 9

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
33
24
25

Transport

Für den Brand
in Oschersleben am 21 Septembei

Mockern am 22
Neustadt b/M am 25 e ci
Schönebeck am 39 e I
Burg am 12 October
Neustadt b/M am 12 Novbr
Gardelegeu am 27 e ä
Magdeburg am 28 e cl
Sch5nebeck Colon a II Debr
Burg am 15 e cl
Aschersleben am 25
Nenstadt b/M am 26 e ä

in

8umma im Neg Bez Magdeburg

2 Im Reg Bezirk Merseburg
Für den Brand

Wittenberg am 17 u 39 Juni
1862 nachtr

Wittenberg am 9 Juli
Schkeuditz am 18 e cl
Ortrand am 23 e il
Wittenberg am 25
Schkölen am 26 e ci
Schkölen am 28
Halle am I/Z August
Wahrenbrück am 4/3 e cl
Wittenberg am 12 Hä
Merseburg am 18 ejä
Torgau am 24
Halle am 1/2 September
Bitterfeld am 18 e ci
Bibra am 29 H 1
Dommitzsch am 23 p jd
Mers burg am 17 October
Merseburg am 29 ejti
Tvrgau am 29
Wittenberg am 2 November
Eisleben am 7 eM
Heringen am 2 e ti
Gräsenhainichen am 3 Decbr
Elsterwerda am 4 jr
Halle am 18 ejil

8umma im Neg Bez Merseburg 12,35812 9

8929 12

444 5
502 15
925

19,738 15
625

6518
79421

10
1620

3165 6
4014

9

9

10

29 2919

26 28629 5

506 24 2

25
214 17 6

87 15
475

15
13 3 9

26 7 6

1509 2 4

141
395 19 6

375
189

201 6

217 15
1734 5

42 7 6

II 12 19
3185 24 4

50 18 9

247 3 1

IV5
668 22 6

101 18
10

12,358 12 9



Betrag
Nr

3 Im Reg Bezirk Erfurt
Für den Brand

1 in Erfurt am 29 Juni 1862 793 22 6

2 Erfurt am 4/5 Juli 61
3 Sömmcrda am 6 e cl kalter

Gewitterschlag 328 3 9

4 Sachsa am 29 e I desgl 7 3

5 Tennstedt am 8 August 1395 15
6 Treffurt am 25 e jd 226 5

7 Mühlhaufen am 26 6 1 20
8 Thamsbrück am 16 Octvber 885 22 6

9 Geb see am 6 November 755 9 5

10 Mühlhaufen am 8 188 2 10
II Sachsa am 20 e cl 323 10
13 Ellrich am 3 December 195
14 E surt am 16 127 15

8nmma im Reg Bez Erfurt 5298 6 3

hierzu Merfeburg 12,348 12 9

Magdeburg 26,286 29 5

8umma l it I IM 43M3 18 5

ki, I I itt 8
Än Vergütungen für niedergelegte

Mauern Planken u s w 172 14

rit II
An Prämien Belohnungen und Er

satz für Löfchgeräthschasten 500

rit in
An Gebühren für Abschätzungen und

Tax Revisionen so weit solche
der Societät zur Last fallen 11,466 3 10

l it IV
An Administrationskosten 850

l it V
An Tantieme für Einziehung der halb

jährlichen Societäts Beiträge 1339 19 10

58,261 26 1

Betrag
L Z

I rans ort

7it VI
An außerordentlicher Beihülfe zur Ver

besserung und Vermehrung dei
Löschgerälhschastcn

l it VII
An Remunerationen der Magisträte

für Bearbeitung der Provin
zial Städte Feuer Societälsl
Angelegenheiten

l it VIII
Insgemein

8umma

Wenn nun die ganze Concurrenz Summe der
beitragspflichtigen Gebäude 68,8 6,725 Thlr be
trägt so wird der Beitragssatz rc II Semester
1862 auf 2 Sgr II Pf oder 35 Pfennige von je
dem Hundert Thaler Concurrenz Summe festgesetzt
und sind hiernach von der Stadt Halle von ihrer
vollen Concurrenz Summe an 803,135 Thalern
überhaupt

780 Thlr 24 Sgr 9 Pf
beizutragen und an die hiesige Proviiizial Städk
Feuer Societäts Kasse einzuseudeu

Merfeburg den 6 Februar 1863
Die Provinzial Städte Feuer Societäts

Direction
In Vertretung von Tikdemann

Die Erneuerung der Loose zur 3 Classe welche
bei Verlust des Anrechts spätestens am 13 d Mts
bewirkt sein muß bringe ich hiermit in Erinnerung
Ludwig Lehman K ngl Lotterie Einnehmer

Bei J Frioke B Merftraße 7 erschien
Predigt zur Jubelfeier des Huberts

buraer Friedens vom Pastor Hoffmann
Preis 3

Ikannische Straße Nr 8
Unverfälschte Gimritzer Milch Morgens 8 und

Mittags t Uhr fortwährend süße und saure Sahne
abgesahnte Milch frische Butter uud Matz Mag
deburger Sauerkohl k A 1 Wettiner Broihan
Lager Doppel u Braundier in bekannter Güte
Auf Verlange wird die Milch in s Hans geschickt

R Barth
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Aufrufzur Feier des 17 März
Fünfzig J bre sind verflossen seit jenem 17

März an welchem König Friedrich Wilhelm III
unsere Väter aufrief znm Kampf für Vaterland
Ebre und Freiheit an welchem das preußische Volk
in Muffen sich schaarte um einen Thron der auf
die Liebe des Volkes gegründet war Mitbürger
der 17 März d Js ist ein Festtag des preußischen
Volkes Ein Königlicher Rnf versammelt an diesem
Tage die Veteranen nd Krieger in festlichen Krei
sen lind von den Kanzeln und in den Schulen wird
die Bedeutung dieses Tages verkündet werden Laßt
auch uns zeigen daß wir werih sind die Erden
jener Zeit zu heißen Laßt uns jenem Könialichen
Rufe folgend diese stolzesten Tag des preußischen
Volkes im Kreise des Volkes mitbegcben in ernster
aber erhebender Feier Es sei ein Fest des Dankes
und der Weihe zu dem wir uns vereinigen wollen
des Dankes gegen sie die uns die Freiheit erstritten
der Weihe für uns die wir dies theuer erkaufte
Gnt zu wahren haben Mitbürger wenn Meinun
gen Euch trennten laßt sie fallen wenn Sorge
Euch trüben verscheucht sie erhebt Euch a dem
Tage wo Eure Väter zu ernster That sich erhoben
im Geist zu Eintracht und freudiger Hoffnung

Halle den 28 Februar 863
O Brandt W Delbrück Demuth
Fürstenberg v Hagen Fr Hensel
Hildenhagen Dr Jacobson Keil Ki
lian Klinkhardt r C Müller Rüf

fer Schröder Teuscher Ule
D Thamhavn Wolff

Fest Versammlung
zur Gcdächtnißs icr 0er Gründung der Landwehr

und des Aufrufs znm Frcibcilskainvfe
Dienstag den 17 März Nachmittags

Ä Uhr im Saale der Weintraube
zu Giebichenstein

Programm
Festgruß vr Ule
Lied Brüder weidet Herz und Hand gesungen

von dem Halleschen Sängerbunde
Festrede L Hildenhagen
Lied Wir grüßen dich du Land der Kraft und

Treue gesuna v d Halleschen Sängerbünde
Schlußrede Dr Ule
Lied Was ist des Deutschen Vaterland gesun

gen von der Versammlung

Für Konfirmanden schwarzen Lüstre
weißen Mull Doppelshawls und Um
schlagetücher Mantillen Frühjahrs
Mantelchen sorie Tuch Buckskins u d
fertige Anzüge empn lm z den billigsten
Preisen D Kurzweg Leipzigerstraße 5

In
Sonntag den 8 d M Abends 7 Uhr

Gesellschafts Abend imLocale des Küh
lenbrunnen Der Vorstand

Liedertafel
Munvoch den 1t Mä z tMitf nie findet un

ftr Ball im Salon zur Weintraube statt
Karten st d bei Herr Hunai nfaitt A Linde
große Steüistraßc zu haben l fana 7 Uhr

Der Vorstand

Heute Sonntag frische Pfannkuchen sowie
ein ff Töv chen Barth sches Felsenkeller
Lagerbier it Seidel 1 3 Trebniker
Gose

Die Colonnade ist geöffnet
Xlim Hilft n

Sonntag den 8 M,irz ladet ziim Gcsell
schaftstag mit Unlerhalinngsmustk sreliu lich t ein

G Riedrich
Familien ZInchrichten

Todes Anzeige
Heute Morgen 2 Uhr enlschues sankt nnd ruhig

nach längeren Le de unsere gute Bertha Dies
Freunden und B ka len zur Nachricht mit der
Bitte um stille Theiluahme

Halle den 6 März 1863
Wittwe Schröder

neb st Kindern
Todes Anzeige

Gestern Abend U Ul r ist wiederum eines
unserer Kinder unsere liebe unvergeßliche Toni
sast 8 Jahre all nach schweren Leidenstagen in
sanftem Todesschlummer von unS geschieden und
ihren zwei jüngst vorangegangenen Schwestern in
die Ewigkeit nachgefolgt Theilnehmeuden Herzen
diese Trauerkunde

Halle den 7 März 1863
Stadtrath Jordan und Frau

Druck der Waisenhaus Buchdruckerei Beilage
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